[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

16 сессия

           III созыв

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2014 г.

№ III-16-86
п. Боровой

О передаче отдельных полномочий  (части полномочий)

на 2015 год Администрацией Боровского сельского поселения

Администрации Калевальского муниципального района

В соответствии с п. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями)

Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень передаваемых отдельных полномочий  (части полномочий) на 2015 год Администрацией Боровского сельского поселения Администрации Калевальского муниципального района (прилагается)

2.  Предоставить Главе Администрации Боровского сельского поселения право заключения Соглашения о передаче отдельных полномочий (части полномочий)   Администрацией Боровского сельского поселения Администрации Калевальского муниципального района.
3. Администрации Боровского сельского поселения при формировании бюджета Боровского сельского поселения на 2015 год определить объём субвенций, подлежащих передаче из бюджета поселения в бюджет Калевальского муниципального района на выполнение передаваемых полномочий.
4.  Контроль за ходом  выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Боровского сельского поселения по законности и бюджету.
Глава Администрации
Боровского сельского поселения

                 Л.В. Мостайкина
Утверждено
Решением Совета Боровского

сельского поселения

от 23.12.2014 г. № III-16-86
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных полномочий (части полномочий) по решению вопросов, передаваемых Администрации Калевальского муниципального района на 2015 год.

1.  Составление,  исполнение и осуществление контроля за исполнением бюджета Боровского сельского поселения.

2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Боровского сельского поселения услугами организаций культуры